Nº 106, segunda-feira, 5 de junho de 2017222 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060500222

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017/PMI

A Prefeitura Municipal de Irituia, Através de seu Pregoeiro,
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
011/2017-PMI, do tipo menor preço por item, para contratação de
empresa especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender a Secretaria de Trabalho e Promoção Social. Abertura:
16/06/2017 as 0900h00min. Local: Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Irituia, sito à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro,
Irituia-Pa, Fone: (91)-991601909, (91) 987436999, e-mail: cpl.pmi-
rituia@hotmail.com Site: www.irituia.pa.gov.br, Horário p/retirada
edital é de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na
Prefeitura Municipal de Irituia.

Irituia-PA, 2 de junho de 2017.
ELCIAS CORDEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° PP-009/2017-SRP

A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Itupiranga, instituída pela portaria 248/2017, torna publico
para o conhecimento dos interessados a Anulação do Pregão Pre-
sencial PP - 009/2017 - SRP, referente à Aquisição de Recargas de
Cartuchos e Toners, Para Uso das Secretarias e Departamentos do
Município, em decorrência da constatação de vícios e de informações
de fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, que
esta CPL informa que o pregão supracitado será realizado breve-
mente, a data será publicada respeitada a Lei 8.666/93. Em aten-
dimento o controle interno dessa prefeitura, toda esta Comissão, de-
cide pelo CANCELAMENTO do referido pregão.

Itupiranga-PA, 2 de junho de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-025-PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a li-
citação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. Pregão
Presencial nº 9/2017-025-PMI. Objeto: Aquisição de Peças Para Ma-
nutenção dos Veículos Leves e Pesados da Frota de Itupiranga. Aber-
tura: 15/06/2017 ás 08hs30min. O interessado deverá apresentar - se,
á CPL para a retirada do edital, no horário das 08h00min até as
12h00min, sito Av. 14 de Julho, 12, Centro, munido de mídia ele-
trônica(pen drive) para a gravação da planilha eletrônica de pro-
posta.

Itupiranga-PA, 2 de junho de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20173005001

Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti
Contratada: Joao Azevedo e Brasileiro Sociedade de Advogados
Valor Total: Preço de honorários de êxito na ordem de 20% sobre o
valor efetivamente auferido pelo município.
Vigente: 01 de junho de 2017 a 31 de maio de 2019.

AVISOS DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 20172905001

A Prefeitura Municipal de Juruti, informa abertura do pro-
cesso licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº.
20172905001 cujo objeto é aquisição de materiais de higiene e lim-
peza para atender a secretaria municipal de assistência social, que
ocorrerá no dia 21 de junho de 2017 às 09h00 min. Informações: e-
mail: licitacaojuruti2017@gmail.com.

PREGAO PRESENCIAL Nº 20172905002

A Prefeitura Municipal de Juruti, informa abertura do pro-
cesso licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº.
20172905002, cujo objeto é contratação de empresas para forne-
cimento de passagens fluviais(barco e lancha) em trechos nacionais
para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas secre-
tarias, que ocorrerá no dia 14 de junho de 2017 às 14h30 min.
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com.

Juruti-PA, 2 de junho de 2017.
MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA

Prefeito

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial nº 20173103001,ocorrido no dia 24 de
abril de 2017, no edital de convocação, item 181,da cota principal
75%, no mapa de preço, onde-se lê: valor 0,05 leia-se: 0,06, e no item
1(um),da cota reservada 25%, no mapa de preço onde-se lê va-
lor:1,20. leia-se valor: 160,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade Nº 006/2017. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
Para Serviço de Consultoria Jurídica e Acompanhamento Processual
Junto ao Tribunal de Contas dos Municípios e Tribunais de Conta do
Estado. Contrato Nº 016/2017 Assinatura: 05/05/2017. Partes: Vieira
& Guimarães Advogados Associados e Fundo Municipal de Saúde.
Valor: R$ 96.000,00. Contrato Nº 026/2017 Assinatura: 05/05/2017.
Partes: Vieira & Guimarães Advogados Associados e Fundo Mu-
nicipal de Educação. Valor: R$ 180.000,00. Contrato Nº 027/2017
Assinatura: 05/05/2017. Partes: Vieira & Guimarães Advogados As-
sociados e Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R$
60.000,00. Vigência: 12 Meses.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
013/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso: Erário
Municipal E CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
012/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 108.500,00. Origem do Recurso: Erá-
rio Municipal E CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
012/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 263.000,00. Origem do Recurso: Erá-
rio Municipal e CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

TOMADA DE PREÇOS 001/2017/CPL/PMM. Contrato n°
040/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 12.391/2017-PMM, Tomada de
Preços n° 001/2017/CEL/PMM. Objeto: Reforma e Ampliação do
Posto de Saúde José Manoel Assunção, Localizado na Vila Brejo do
Meio, Zona Rural do Município de Marabá/Pa, CNPJ
09.570.572/0001-80. Valor R$ 71.857,36. Origem do Recurso: Erário
Municipal. Data da assinatura: 26/05/2017.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017-CEL/PMM

Processo n° 12.391/2017-PMM, para Reforma e Ampliação do Posto
de Saúde José Manoel Assunção, Localizado Na Vila Brejo do Meio,
Zona Rural do Município de Marabá/Pa, conforme Edital e seus
Anexos; Homologado a empresa: Construtora Mourao Ltda Epp.
CNPJ: 09.570.572/0001-80 Com o valor Global R$ 71.857,36.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017-CEL/PMM

Processo n° 43.821/2017-PMM, Aquisição de Veículos Novos Des-
tinados a suprir as Necessidades das Unidades Gestoras da Admi-
nistração Pública Municipal de Marabá/Pa, conforme Edital e seus
Anexos; Homologado a empresa: Revemar - Revendedora de Veí-
culos Marabá Ltda. CNPJ: 04.747.226/0001-01 Vencedora dos itens:
1: R$ 113.960,00 - 2: R$ 542.500,00 - 4: R$ 166.500,00 - 5: R$
205.000,00 - 6: R$ 87.000,00 e a empresa Zucatelli Empreendimentos
Ltda CNPJ: 01.241.313/0001-02 Vencedora do Item 3: 264.000,00

Marabá-PA, 2 de junho de 2017
MARCONE WALVERNAQUE N. LEITE

Secretário de Saúde

JOSÉ NILTON MEDEIROS
Secretario de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 01-141215/5-PMM-PP-
SESAU, Pregão Presencial nº 5/20151611-01-PMM-PP-SESAU. Par-
tes: Fundo Municipal de Saúde e a Empresa White Martins Gases
Industriais do Norte Ltda, CNPJ N.º 34.597.955/0013-23. Objeto do
Contrato: aquisição de gás medicinal (oxigênio), sob a forma de
recarga, para o Hospital de Urgência e Emergência Dr. Augusto
Chaves Rodrigues e Serviços de Atendimento Móvel de Urgência
(SAMU). Objeto do Termo Aditivo: acréscimo de 25% no valor de
R$60.157,75 (sessenta mil cento e cinqüenta e sete reais e setenta e
cinco centavos). Representante do contratado: Wilton Barros Ferreira
e Felippe Igor Barros de Castro. Ordenadora Responsável: Helen
Lucy Mendes Guimarães Begot. Data da assinatura 23/01/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172203-01-PP-PMM-SESAU

Objeto: aquisição de equipamento e material permanente (técnico,
mobiliário, eletroeletrônico e informática) para atender a atenção es-
pecializada em saúde, destinados a Unidade de Pronto Atendimento -
Upa, Hospital de Urgência e Emergência Dr. Augusto Chaves - Huea-
cr e Centro de Diagnóstico e Serviços Especializados Em Saúde -
CDSEIG. A data de abertura será no dia 21/06/2017 às 10:00hs. A
cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da
SESAU, Localizada na Av. João Paulo II, s/nº, Bairro: Dom Aristides,
Marituba/PA, CEP 67.200-000. será cobrada uma taxa de R$ 100,00
(cem reais) conforme dispõe o Artigo 32,§5º, III, da Lei10.520/02,
bem como poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Trans-
parência do Município de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados
do Tribunal de Contas dos Município - TCM/PA

Marituba, 1o- de junho de 2017.
HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2017-00025-PP/PMMR
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-00007/SRP-PMMR

Objeto: aquisição de papel A4 PARA atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Educação As-
sistencia Social, Secretarias não contempladas no PREGÃO PRE-
SENCIAL 9/2017-00007/SRP-PMMR., Abertura: 16/06/2017. Às
8:00h.. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala
da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe
do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às
13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
012/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a Suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 165.480,00. Origem do Recurso: Erá-
rio Municipal e CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
013/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a Suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras Da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 88.000,00. Origem do Recurso: Erário
Municipal E CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
012/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 194.480,00. Origem do Recurso: Erá-
rio Municipal E CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
013/2017- SEVOP/PMM. PROCESSO N.º 43.821/2017-PMM, Pre-
gão Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aqui-
sição de Veículos Novos Destinados a suprir as Necessidades das
Unidades Gestoras da Administração Pública Municipal de Mara-
bá/Pa, CNPJ 04.747.226/0001-01. Valor R$ 44.000,00. Origem do
Recurso: Erário Municipal e CEFEM. Data da assinatura:
26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
012/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a suprir as necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 217.000,0. Origem do Recurso: Erário
Municipal e CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
013/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
04.747.226/0001-01. Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso: Erário
Municipal e CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.

PREGAO PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n°
013/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão
Presencial de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de
Veículos Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ
n° 04.747.226/0001-01. Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso:
Erário Municipal E CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017.